
UCHWAŁA NR XXIII/153/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Choczewo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) ; art. 229 pkt 3 oraz 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za niezasadną z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Choczewo do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E747F0-AF93-4871-B18B-C9BCCE793F1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Biura Rady Gminy wpłynęło pismo, które zakwalifikowano jako skarga na działalność Wójta Gminy 
Choczewo i przekazano celem rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Skarga dotyczyła zatrudnienia 
pracownika na stanowisko Pełnomocnika Wójta ds. Inwestycji Strategicznych bez przeprowadzenia procedury 
konkursowej. Na posiedzeniu Komisji odczytano stanowisko Wójta Gminy w przedmiotowej sprawie, które 
wyjaśniało, że zatrudnienie odbyło się na podstawie umowy cywilnoprawnej sporządzonej zgodnie z ustawą 
Kodeks cywilny, a nie na podstawie ustawy o pracownikach samorządowych jak wskazano w treści 
przedmiotowej skargi. Ze wspomnianego stanowiska wynikał również brak naruszenia przepisów 
obowiązującego prawa. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakwestionowali różnicowanie trybów 
zatrudniania pracowników na tym samym stanowisku, tym samym uznając skargę za zasadną oraz przedstawili 
stosowny projekt uchwały na XXII posiedzeniu Rady Gminy Choczewo w dniu 27 maja 2025 roku. 
Przedmiotowy projekt uchwały nie został podjęty przez Radę Gminy Choczewo w związku z czym Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji ponownie podjęła dyskusję na posiedzeniu przedmiotowej Komisji. W Wyniku 
głosowania, większością głosów zdecydowano o uznaniu skargi za niezasadną oraz stwierdzono brak 
naruszenia przepisów prawa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E747F0-AF93-4871-B18B-C9BCCE793F1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/153/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


